
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Mantova 
www.ispettorato.gov.it 

Mantova (MN) Via Don Maraglio 4 
Tel. 0376-1335401 

 
PEC: itl.mantova@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.mantova@ispettorato.gov.it 

 
 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Mantova 

DETERMINA N.                       
OGGETTO: Liquidazione fattura Poste Italiane Spa mese di giugno 2023 - Atti giudiziari e provvigioni 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che la fattura elettronica, pervenuta in data 26.07.2023 nel sistema Sicoge Enti, avente 
numero 1023198609 e riguardante servizi di postalizzazione atti giudiziari e correlate provvigioni, 
per il mese di giugno 2023; 
CONSIDERATO il codice CIG relativo al servizio di riferimento (atti giudiziari e provvigioni) 
88247920BD;  
VISTO il buon esito della fornitura e del servizio per il mese di giugno 2023; 
VERIFICATO il riepilogo dei consumi relativo al mese di giugno 2023, con indicazione dettagliata 
della reportistica giornaliera per conto di credito relativamente ai prodotti, formati, destinazione ed 
accessori, per complessivi euro 1201,30; 
VISTA la registrazione su sistema Sicoge Enti al n. 9491/2023 e mandato di pagamento n. 55/2023 
e considerata la capienza del decreto impegno 1/2023; 
VISTI il conferimento dell’incarico prot. 7376 del 31.05.2023 ed il Decreto della Direzione Centrale 

Identità Professionale Pianificazione ed Organizzazione del 31.05.2023 n. 203, in base ai quali 

l’incarico di Dirigente ad interim dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Mantova è stato conferito 

al dott. Alberto Carlo Luigi Gardina;  

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e integrazioni;     
VISTO il Bilancio dell’Ispettorato Nazionale Lavoro ed il budget assegnato all’Ispettorato Territoriale 
del Lavoro di Mantova per l’esercizio finanziario 2023, la cui la cui comunicazione è pervenuta con 
nota dell’Ispettorato Interregionale di Milano;   
 

DETERMINA 
 

1. per quanto esposto in narrativa, si autorizza il pagamento dell’importo di cui alla fattura 
elettronica indicata, con impegno Decreto n. 1/2023, per euro 1.201,30 per il servizio indicato 
e provvigioni dovute per la fornitura. 

2. di dare atto che la spesa graverà sul conto n U.1.03.02.16.002 “Spese Postali”, il quale 
assicura adeguata disponibilità; 

3. Ai sensi della L. 13 agosto 2010, n. 136 “tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG assegnato 
al presente atto è il codice relativo alla fornitura 88247920BD; 

4. I pagamenti verranno effettuati attraverso idoneo conto dedicato, dichiarato dall’affidatario 
del servizio, mediante strumento atto a garantire la piena tracciabilità delle operazioni per 
l’importo dovuto.  

5. Si applica il Regolamento UE 2016/679 (GDPR) informativa sul trattamento dei dati 
personali: i dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’ INL, 
con sede in Roma P.zza della Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, 
esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento della presente 
procedura, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati 
personali del Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL-GDPR04), 
consultabile nell’apposita pagina del sito istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/it-
it/pagine/privacy.aspx ). 



Ispettorato Territoriale del Lavoro di Mantova 
www.ispettorato.gov.it 

Mantova (MN) Via Don Maraglio 4 
Tel. 0376-1335401 

 
PEC: itl.mantova@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.mantova@ispettorato.gov.it 

 
 

6. Il sottoscritto Dirigente ad interim svolgerà i compiti di Responsabile Unico del procedimento 
(RUP) per l’affidamento di cui trattasi;  

7. La presente determina verrà pubblicata ai sensi dell’art. 29 del Dlgs 50/2016 nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito www.ispettorato.gov.it 

 
                                                                                                              Il Dirigente ad interim 

                                                                                                    Dott. Alberto Carlo Luigi Gardina 
 
     
 
  


		2023-07-27T10:59:24+0000
	Alberto Carlo Luigi Gardina


		2023-07-27T13:33:42+0200
	Mantova
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_MN.Registro decreti.U.0000173.27-07-2023




